
부서: 상수도과
정책: 상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 도서지역 식수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상수도과 8,077,509 9,585,713 △1,508,204

광          5,028,000

시          3,049,509

상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 8,077,509 8,585,713 △508,204

광          5,028,000

시          3,049,509

도서지역 식수원 개발 6,577,000 6,820,000 △243,000

광          4,603,000

시          1,974,000

초도(정수장) 도서식수원 개발사업 1,053,000 1,243,000 △190,000

광            737,000

시            316,000

401 시설비및부대비 1,053,000 1,243,000 △190,000

광            737,000

시            316,000

01 시설비 984,029 1,219,508 △235,479

  ○ 초도(정수장)도서식수원 개발사업
              984,029      1,053,000,000원 * 93.45/100

광            737,000

시            247,029

02 감리비 65,181 19,018 46,163

  ○ 초도(정수장)도서식수원 개발사업
               65,181      1,053,000,000원 * 6.19/100

03 시설부대비 3,790 4,474 △684

  ○ 초도(정수장)도서식수원 개발사업(0.36%)
                3,790      3,790,000원 * 1식

백야도 도서식수원 개발사업 1,167,000 3,067,000 △1,900,000

광            817,000

시            350,000

401 시설비및부대비 1,167,000 3,067,000 △1,900,000

광            817,000

시            350,000

01 시설비 1,090,562 3,058,720 △1,968,158

  ○ 백야도 도서식수원 개발사업
            1,090,562      1,167,000,000원 * 93.45/100

광            817,000

시            273,562

02 감리비 72,238 0 72,238

  ○ 백야도 도서식수원 개발사업
               72,238      1,167,000,000원 * 6.19/100

03 시설부대비 4,200 8,280 △4,080

  ○ 백야도 도서식수원 개발사업(0.36%)
                4,200      4,200,000원 * 1식

낭도 도서식수원 개발사업 270,000 358,000 △88,000

광            189,000

시             81,000



부서: 상수도과
정책: 상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 도서지역 식수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 270,000 358,000 △88,000

광            189,000

시             81,000

01 시설비 268,056 355,423 △87,367

  ○ 낭도 도서식수원 개발사업
              268,056      270,000,000원 * 99.28/100

광            189,000

시             79,056

03 시설부대비 1,944 2,577 △633

  ○ 낭도 도서식수원 개발사업(0.72%)
                1,944      270,000,000원 * 0.72/100

연도 도서식수원 개발사업 2,929,000 1,000,000 1,929,000

광          2,050,000

시            879,000

401 시설비및부대비 2,929,000 1,000,000 1,929,000

광          2,050,000

시            879,000

01 시설비 2,737,151 993,700 1,743,451

  ○ 연도 도서식수원 개발사업
            2,737,151      2,929,000,000원 * 93.45/100

광          2,050,000

시            687,151

02 감리비 181,305 0 181,305

  ○ 연도 도서식수원 개발사업(6.19%)
              181,305      181,305,000원 * 1식

03 시설부대비 10,544 6,300 4,244

  ○ 연도 도서식수원 개발사업(0.36%)
               10,544      10,544,000원 * 1식

화태도 도서식수원 개발사업 769,000 10,000 759,000

광            538,000

시            231,000

401 시설비및부대비 769,000 10,000 759,000

광            538,000

시            231,000

01 시설비 764,156 9,892 754,264

  ○ 화태도 도서식수원 개발사업
              764,156      769,000,000원 * 99.37/100

광            538,000

시            226,156

03 시설부대비 4,844 108 4,736

  ○ 화태도 도서식수원 개발사업(0.63%)
                4,844      4,844,000원 * 1식

동도 도서식수원 개발사업 389,000 517,000 △128,000

광            272,000

시            117,000

401 시설비및부대비 389,000 517,000 △128,000



부서: 상수도과
정책: 상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 도서지역 식수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            272,000

시            117,000

01 시설비 386,200 513,743 △127,543

  ○ 동도 도서식수원 개발사업
              386,200      389,000,000원 * 99.28/100

광            272,000

시            114,200

03 시설부대비 2,800 3,257 △457

  ○ 동도 도서식수원 개발사업(0.72%)
                2,800      2,800,000원 * 1식

해수담수화시설 및 소규모 수도시설 개량 735,000 831,000 △96,000

광            425,000

시            310,000

해수담수화 시설 128,000 0 128,000

206 재료비 80,000 0 80,000

01 재료비 80,000 0 80,000

  ○ 해수담수화시설 유지관리용 자재 구입
               80,000      80,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

  ○ 기계 및 전기류 유지관리비
               48,000      3,000,000원 * 16개소

소규모 수도시설 개량사업 607,000 831,000 △224,000

광            425,000

시            182,000

401 시설비및부대비 607,000 831,000 △224,000

광            425,000

시            182,000

01 시설비 603,176 825,765 △222,589

  ○ 소규모 수도시설 개량사업(4개소)
              603,176      607,000,000원 * 99.37/100

광            425,000

시            178,176

03 시설부대비 3,824 5,235 △1,411

  ○ 소규모 수도시설 개량사업(4개소)[0.63%]
                3,824      3,824,000원 * 1식

소규모 수도시설 유지관리 735,509 934,713 △199,204

소규모 수도시설 유지보수사업 566,000 769,000 △203,000

401 시설비및부대비 566,000 769,000 △203,000

01 시설비 561,121 762,250 △201,129

  ○ 관내일원 소화전 유지 보수공사(20개소)
               24,000

  ○ 마을상수도시설 유지 보수(도서지역 67개소)
               99,100

      1,200,000원 * 20개소

      100,000,000원 * 99.10/100



부서: 상수도과
정책: 상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 소규모 수도시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 마을상수도시설 유지 보수(농어촌지역 114개
    소)               148,920

  ○ 남면 대두라마을 상수도 노후 관로 교체공사
               59,460

  ○ 화양면 백초마을 상수도 물탱크 교체공사
               25,720

  ○ 화정 상화마을 우물(샘) 관로 정비공사
               29,676

  ○ 화정 월호마을 상수도 물탱크 시설공사
               25,720

  ○ 화정 백야 셋터마을 상수도 물탱크 교체공사
               25,720

  ○ 묘도 창촌마을 상수도 노후 관로 교체공사
               79,280

  ○ 소규모 수도시설 지하수 유효기간 연장 영향
    조사(11건)                43,525

      150,000,000원 * 99.28/100

      60,000,000원 * 99.10/100

      26,000,000원 * 98.92/100

      30,000,000원 * 98.92/100

      26,000,000원 * 98.92/100

      26,000,000원 * 98.92/100

      80,000,000원 * 99.10/100

      4,000,000원 * 11건 * 98.92/100

03 시설부대비 4,879 6,750 △1,871

  ○ 마을상수도시설 유지보수(도서지역 67개소)
                  900

  ○ 마을상수도시설 유지보수(농어촌지역 114개
    소)                 1,080

  ○ 남면 대두라마을 상수도 노후 관로 교체공사
                  540

  ○ 화정 상화마을 우물(샘) 관로 정비공사
                  324

  ○ 화정 월호마을 상수도 물탱크 시설공사(1.08
    %)                   280

  ○ 화정 백야 셋터마을 상수도 물탱크 교체공사
    (1.08%)                   280

  ○ 묘도 창촌마을 상수도 노후 관로 교체공사
                  720

  ○ 화양면 백초마을 상수도 물탱크 교체공사(1.
    08%)                   280

  ○ 소규모 수도시설 지하수 유효기간 연장 영향
    조사(1.08%)                   475

      100,000,000원 * 0.90/100

      150,000,000원 * 0.72/100

      60,000,000원 * 0.90/100

      30,000,000원 * 1.08/100

      280,000원 * 1식

      280,000원 * 1식

      80,000,000원 * 0.90/100

      280,000원 * 1식

      475,000원 * 1식

수질관리 169,509 165,713 3,796

101 인건비 3,298 3,422 △124

04 기간제근로자등보수 3,298 3,422 △124

  ○ 먹는 물 약수터 공동시설 등 인부임
                3,298      36,640원 * 3명 * 10개소 * 3회

201 일반운영비 132,130 138,070 △5,940

01 사무관리비 123,050 128,572 △5,522

  ○ 일반수용비                90,650

    ㅇ 먹는 물 공동시설 및 약수터 수선 및 정비
                8,000

    ㅇ 먹는 물 공동시설 및 약수터 유지관리 소
      모품 구입                 1,200

        800,000원 * 10개소

        30,000원 * 10종 * 4회



부서: 상수도과
정책: 상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 소규모 수도시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 마을상수도 수질검사 수수료(정수 57개 항
      목)                81,450

  ○ 임차료                32,400

    ㅇ 가뭄지역 운반급수용 선박 임차(남면, 화
      정면 등)                20,400

    ㅇ 가뭄지역 운반급수용 차량 임차(육지지역)
               12,000

        300,000원 * 181개소 * 1.5회

        1,700,000원 * 4개소 * 3회

        400,000원 * 5개소 * 6회

02 공공운영비 9,080 9,498 △418

  ○ 가뭄지역 운반급수용 상수도 요금
                4,720

  ○ 도서급수용 상하수도 사용료
                  580

  ○ 음수대 전기요금(고락산외 4개소)
                3,780

      2,484원 * 1,900톤

      58,000원 * 10월

      63,000원 * 5개소 * 12월

202 여비 8,140 8,280 △140

01 국내여비 8,140 8,280 △140

  ○ 소규모(먹는 물) 수도시설 점검 및 관리(육
    지)                 4,400

  ○ 소규모(먹는 물) 수도시설 점검 및 관리(도
    서)                 1,500

  ○ 수질검사 의뢰                 2,240

      20,000원 * 1명 * 11개소 * 10월 * 2회

      50,000원 * 3개면 * 10월 * 1회

  70,000원 * 2명 * 16회

206 재료비 15,941 15,941 0

01 재료비 15,941 15,941 0

  ○ 소규모 수도시설 소독약품 구입(우물소독약)
               13,032

  ○ 비상대비 비축물자 순환대체용 소독약품 구
    입                 1,280

  ○ 소규모 수도시설 수질검사용 채수병 구입
                1,629

      6,000원 * 181개소 * 12월

      8,000원 * 160kg

      1,500원 * 181개소 * 6회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 9,892 0 9,892

  ○ 먹는 물 공동시설 유지보수
                9,892      1,000,000원 * 10개소 * 98.92/100

03 시설부대비 108 0 108

  ○ 먹는 물 공동시설 유지보수
                  108      1,000,000원 * 10개소 * 1.08/100

지방상수도시설 확충 30,000 0 30,000

상수도 시설물 확충 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 엑스포터미널 상수도 공급사업(웅천지구)
               29,676      30,000,000원 * 1개소 * 98.92/100

03 시설부대비 324 0 324



부서: 상수도과
정책: 상수도 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 지방상수도시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 엑스포터미널 상수도 공급사업(웅천지구)
                  324      30,000,000원 * 1개소 * 1.08/100




